
2 ŠPIONI S ČISTÝMA RUKAMA/ 
DER SPIEGEL

6 BITVA O „MEGATLUSTOCHY7 
Tomáš Chudlarský

8 LOVCI ZEMĚ KAZACHŮ/ 
LE FIGARO MAGAZINE

12 DRAHÁ PRAVDA/ 
Emílie Harantová

14 ŽELEZNÝ KANCLÉŘ/ 
Emílie Harantová

16 MUŽI, ŽENY A PENÍZE/ 
FOCUS

OCM HLAVNÍ OBŽALOVANÝ: FILM/ 
L'ESPRESSO

CMCM ELEKTROMOBIL BEZ BATERIÍ/ 
BUSINESS WEEK

23 ODTAJNĚNÉ PYRAMIDY/ 
TIME

CM

UMÍRAJÍCÍ MĚSTO/ 
FOCUS

26 SUPERBOTY PRO KAŽDÝ DEN/ 
MUYINTERESANTE

CDCM

PANORAMA/Jana Vejražková

oco RÁJ EXISTUJE.../Martin Daněk

34 SÁM SOBĚ LÉKAŘEM/ 
L'ESPRESSO

36 ODVĚKÝ PROBLÉM OCHRANY/ 
Rosana Junkové

39 ZÁZRAČNÁ VODIČKA/ 
FOCUS, BUNTE

40 JDE Z NICH STRACH/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

44 ŠAMPIÓN BEZ BUDOUCNOSTI/ 
CAMBIO 16

45 PŘES DIETU CESTA NEVEDE/ 
Jo Bannisterová

46 MUČEDNÍK REVOLUCE/ 
DER SPIEGEL

50 SANDOKAN SE VRACÍ/ 
EPOCA, GIOIA

52 SVATBA PO AMERICKÚ/ 
TIME, NEWSWEEK

53 V MÓDĚ JSOU SUMCI/
DER SPIEGEL

54 TAJEMSTVÍ KŮŽE/ 
MUY INTERESANTE

58 KANIBALOVÉ JEZDÍ 
V „BROUKU“/
DER SPIEGEL

SUPERBOTY 
PRO KAŽDÝ DEN

Už několik desítek let vévodí 
světu sportovní obuv, která dí
ky stále dokonalejší technolo
gii dokáže zabránit vážnějším 
onemocněním dolních konče
tin i páteře. Na každý druh 
sportu je však nutno nazout 
zcela jiný druh bot.
(str. 26)

Ve čtvrtek 31. října se Helmut 
Kohl stane nejdéle vládnoucím  
kancléřem v dějinách moderní
ho Německa a služebně nejstar
ším premiérem v poválečné his
torii Evropy. Ten den začne svůj 
patnáctý rok ve funkci kancléře, 
(str. 14)

JDE Z  NICH STRACH

Tarantule jsou velká plachá a neškodná stvoře
ní, která žijí na každém kontinentu kromě 
Antarktidy. Ačkoli jsou jedovaté, neobsahuje lé
kařská literatura jedinou věrohodnou zprávu 
o smrti člověka způsobené tarantulím jedem, 
(str. 40)

ODVÉKY PROBLEM OCHRANY

Antikoncepce není vynálezem 20. století. Napří
klad už před čtyřmi tisíci let bránily ženy nechtě
nému početí popíjením nápoje, který obsahoval 
olovo a měď. Mezi další prostředky patřil kroko
dýlí trus, med, olivový olej či ocet. (str. 36)

22
XXXIII

1996

vychází 29.10.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek /  SEKRETÁŘ: M. Kovařík / VEDOUCÍ 
VYDÁNÍ: J. Horčicová / REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková /  JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Holínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: M. Černá-účetní/ SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, Á.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP 
č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322
9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, M. Cerňáková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215, 216, 223
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s. r. o., člen PKF Worldwide

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


